
MUNICIPIO SAN MATEO ATENCO, 0041

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

 (  P  E  S  O  S ) 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

CONCEPTO SUBEJERCICIO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  253,401,995.85  3,902,969.00  257,304,964.85  124,544,781.10  120,704,420.35  132,760,183.75

 135,591,440.68 -5,861,361.52  129,730,079.16  57,355,380.63  55,181,318.34  72,374,698.53A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 1,619,257.49  0.00  1,619,257.49  678,394.08  638,560.79  940,863.41a2) Justicia

 28,620,493.73 -1,515,681.52  27,104,812.21  15,625,769.50  14,988,209.51  11,479,042.71a3) Coordinación de la política de gobierno

 845,000.00 -207,740.00  637,260.00  0.00  0.00  637,260.00a4) Relaciones exteriores

 73,315,161.81 -4,409,260.00  68,905,901.81  25,370,639.56  24,561,738.97  43,535,262.25a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 15,039,023.82  271,320.00  15,310,343.82  7,249,151.35  7,036,209.06  8,061,192.47a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 16,152,503.83  0.00  16,152,503.83  8,431,426.14  7,956,600.01  7,721,077.69a8) Otros servicios generales

 75,549,837.28  1,641,833.52  77,191,670.80  39,562,094.03  38,201,407.09  37,629,576.77B. Desarrollo social

 16,660,554.95  220,940.00  16,881,494.95  8,422,064.76  8,092,530.55  8,459,430.19b1) Protección ambiental

 46,928,177.42  142,371.09  47,070,548.51  23,919,371.27  23,097,736.89  23,151,177.24b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 2,915,424.13  2,081,050.43  4,996,474.56  3,936,064.84  3,864,011.45  1,060,409.72b3) Salud

 3,769,202.25 -802,528.00  2,966,674.25  1,331,996.32  1,275,467.57  1,634,677.93b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 3,080,252.93  0.00  3,080,252.93  890,732.48  851,858.01  2,189,520.45b5) Educación

 2,196,225.60  0.00  2,196,225.60  1,061,864.36  1,019,802.62  1,134,361.24b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales

 8,094,593.74  6,857,000.00  14,951,593.74  4,862,882.98  4,625,167.16  10,088,710.76C. Desarrollo económico

 242,063.31  1,000,000.00  1,242,063.31  72,134.81  69,109.00  1,169,928.50c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 815,862.06  0.00  815,862.06  442,512.28  424,374.75  373,349.78c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 2,836,637.69  5,857,000.00  8,693,637.69  1,629,555.63  1,559,985.17  7,064,082.06c4) Minería, manufacturas y construcción

 3,677,586.21  0.00  3,677,586.21  2,438,815.22  2,318,776.48  1,238,770.99c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 522,444.47  0.00  522,444.47  279,865.04  252,921.76  242,579.43c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos
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 34,166,124.15  1,265,497.00  35,431,621.15  22,764,423.46  22,696,527.76  12,667,197.69D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 33,282,115.85  1,265,497.00  34,547,612.85  22,380,471.74  22,312,576.04  12,167,141.11d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 884,008.30  0.00  884,008.30  383,951.72  383,951.72  500,056.58d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)  104,329,972.16  362,528.00  104,692,500.16  53,837,592.32  50,355,012.80  50,854,907.84

 32,234,863.07  362,528.00  32,597,391.07  19,979,410.24  17,521,790.79  12,617,980.83A. Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a1) Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a2) Justicia

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a3) Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a4) Relaciones exteriores

 19,100.00  0.00  19,100.00  4,997.13  4,997.13  14,102.87a5) Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a6) Seguridad nacional

 32,215,763.07  362,528.00  32,578,291.07  19,974,413.11  17,516,793.66  12,603,877.96a7) Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00a8) Otros servicios generales

 62,439,983.28  0.00  62,439,983.28  24,791,888.62  23,766,928.55  37,648,094.66B. Desarrollo social

 8,122,142.53  0.00  8,122,142.53  5,371,242.52  4,902,025.13  2,750,900.01b1) Protección ambiental

 54,317,840.75  0.00  54,317,840.75  19,420,646.10  18,864,903.42  34,897,194.65b2) Vivienda y servicios a la comunidad

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b3) Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b5) Educación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b6) Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00b7) Otros asuntos sociales
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 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00C. Desarrollo económico

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c3) Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c4) Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c5) Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c6) Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c7) Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c8) Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00c9) Otras industrias y otros asuntos económicos

 9,655,125.81  0.00  9,655,125.81  9,066,293.46  9,066,293.46  588,832.35D. Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes 

de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00d3) Saneamiento del sistema financiero

 9,655,125.81  0.00  9,655,125.81  9,066,293.46  9,066,293.46  588,832.35d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

 357,731,968.01  4,265,497.00  171,059,433.15 178,382,373.42 361,997,465.01  183,615,091.59III. Total de Egresos (III = I + II)
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